
ESTADO DO PARÁ

RESUMO DE LICITAÇÃO

TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS

1. Dados Gerais da Licitação

Município SAO DOMINGOS DO CAPIM

Órgão PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM

Número do Processo Licitatório 9/2022-00045

Exercício
2022

Modalidade
Pregão Eletrônico

Tipo
Menor Preço

Objeto
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
BOTIJÕES E RECARGA DE
GÁS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS
E FUNDOS AGREGADOS
 DO MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA.

Complemento Material de Consumo

Regime

Abertura 01/11/2022 08:00

Status FRACASSADA

Critério Avaliação POR ITEM

Credenciamento? NÃO

Data Início Credenc.

Data Término Credenc.

Observação

Contrato?

Data Homologação

Local Abertura Portal de Compras do Governo Federal - www.comprasgovernamentais.gov.br
Unidade Administrativa do Governo Federal (UASG): 980543

1. Itens da Licitação

N° Objeto Unidade Qtd. Valor

1 BOTIJÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP)P-13 unidade 120,0000 355,05001

2 RECARGA DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GPL) P-13 unidade 460,0000 137,31002

3 BOTIJÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP)13 unidade 250,0000 355,05003

4 RECARGA DE GÁS DE COZINHA unidade 2.000,0000 137,31004

3. Dados de Publicidade da Licitação

Meio de Publicação Especificação da Publicação Data da Publicação

Jornal de Circulação no Município ou na Região 17/10/2022AVISO DE LICITAÇÃO: AMAZÔNIA JORNAL,
FOLHAS GARAIS 4

Diário Oficial do Estado 17/10/2022AVISO DE LICITAÇÃO: PAGINA 114, DIÁRIO
OFICIAL DO ESTADO Nº 35.152 (IOEPA)

Diário Oficial da União 17/10/2022AVISO DE LICITAÇÃO: PAGINA 245, SEÇÃO 3,
DOU

Diário Oficial do Estado 20/10/2022AVISO DE RETIFICAÇÃO: PAGINA 132,
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO (IOEPA)

Diário Oficial da União 20/10/2022AVISO DE RETIFICAÇÃO: PAGINA 261,
SEÇÃO 3, DOU

Portal da Transparência 19/10/2022AVISO DE LICITAÇÃO: PORTAL DA
TRANSPARENCIA DESTA MUNICIPALIDADE



ESTADO DO PARÁ

RESUMO DE LICITAÇÃO

TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS

3. Dados de Publicidade da Licitação

Meio de Publicação Especificação da Publicação Data da Publicação

<https://saodomingosdocapim.pa.gov.br/pregao-
eletronico-no-0067-2022/>

Jornal de Circulação no Município ou na Região 20/10/2022AVISO DE RETIFICAÇÃO: AMAZÔNIA
JORNAL, FOLHAS GERAIS 4

4 - Participantes

Nome Tipo Pessoa CPF/CNPJ

5. Arquivos da Licitação

Tipo Nome Arquivo

Edital EDITAL Baixar

Justificativa JUSTIFICATIVA Baixar

Minuta do contrato. ANEXO IV– MINUTA DE CONTRATO Baixar

Orçamento estimado em planilhas de quantitativos e
preços unitários.

ORÇAMENTO EM PLANILHA E
QUANTITATIVO

Baixar

Termo de referência ANEXO I E II - TERMO DE REFERENCIA Baixar

Pesquisa de mercado PESQUISA DE MERCADO Baixar

Anexos do Instrumento Convocatório ANEXO II E V Baixar

Edital EDITAL Baixar

Parecer Jurídico PARECER JURÍDICO Baixar

Atas das sessões de abertura. ATA DA SESSÃO Baixar

Atos de adjudicação. TERMO DE ADJUDICAÇÃO Baixar

https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcmpa/2022/75/75001/3774904/EDITAL_201022_083117.pdf
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcmpa/2022/75/75001/3774904/JUSTIFICATIVA_201022_083134.pdf
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcmpa/2022/75/75001/3774904/ANEXO_IV_MINUTA_DE_CONTRATO_201022_083146.pdf
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcmpa/2022/75/75001/3774904/ORCAMENTO_EM_PLANILHA_E_QUANTITATIVO_201022_083157.pdf
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcmpa/2022/75/75001/3774904/ANEXO_I_E_II_-_TERMO_DE_REFERENCIA_201022_083214.pdf
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcmpa/2022/75/75001/3774904/PESQUISA_DE_MERCADO_201022_083224.pdf
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcmpa/2022/75/75001/3774904/ANEXO_II_E_V_201022_083236.pdf
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcmpa/2022/75/75001/3774904/EDITAL_211022_072226.pdf
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcmpa/2022/75/75001/3774904/PARECER_JURIDICO_211022_102245.pdf
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcmpa/2022/75/75001/3774904/ATA_DA_SESSAO_210623_100345.pdf
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcmpa/2022/75/75001/3774904/TERMO_DE_ADJUDICACAO_210623_100355.pdf

